Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2025 - 11:27 4848/2025

INDICAÇÃO Nº 212/2025

Indica ao Executivo a substituição das traves
da quadra poliesportiva da EMEF Maria
Aparecida de Oliveira Ribeiro, localizada na rua
Piracicaba, nº 900, bairro Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a substituição das traves da quadra poliesportiva da
EMEF Maria Aparecida de Oliveira Ribeiro, situada na rua Piracicaba, nº 900,
bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

As traves atualmente instaladas apresentam
ferrugem acentuada e sinais de apodrecimento em vários pontos, conforme
demonstrado nas imagens anexas. Tal condição representa risco à integridade
física dos alunos e demais usuários do espaço. A situação se torna ainda mais
preocupante diante do fato de que a unidade escolar atende crianças a partir
de 6 anos de idade, que utilizam a quadra nas aulas de Educação Física. A
substituição é medida preventiva e indispensável para garantir a segurança, a
funcionalidade e a promoção adequada de atividades esportivas no ambiente
escolar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 15 de abril de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2025 - 11:27 4848/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2025 - 11:27 4848/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MBH2Z7PW9P680D35
		2025-04-16T16:31:04-0300

		2025-04-16T16:31:04-0300

		2025-04-16T16:31:04-0300